
7131-22 

 
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

23.11.2022 

 
 
 

№ 25/7 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О законодательной инициативе»  
(о проекте федерального закона «О внесении изменения  
в статью 1 Федерального закона «Об общем числе 
мировых судей и количестве судебных участков  
в субъектах Российской Федерации»)  
(вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию исполняющего обязанности руководителя 

Агентства по делам юстиции и мировых судей Пермского края Сивковой Елены 

Владимировны, комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

«О законодательной инициативе» (о проекте федерального закона «О внесении 

изменения в статью 1 Федерального закона «Об общем числе мировых судей  

и количестве судебных участков в субъектах Российской Федерации») с учетом 

поправки следующего содержания: 

в статье 2 проекта федерального закона слова «в 2022 году» заменить 

словами «в 2023 году». 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


